Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

1/1
_____________________________________________________________________________________
Rua Passos de Oliveira, 1101 - São José dos Pinhais - Paraná     CEP 83030-720Fone: (41) 3381-6800

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 361/2019

Divulga a retificação do Edital de Abertura
nº 360/2019 do Concurso Público do
Município de São José dos Pinhais, no
que diz respeito ao item 2.1 relativo ao
requisito do cargo de Assistente Social.

A COMISSÃO EXECUTIVA DE CONCURSO PÚBLICO, designada pelo Decreto Municipal nº
3.083, de 26 de junho de 2018 e retificado pelo Decreto Municipal nº 3.092, de 05 de julho de 2018,
no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA A PRESENTE RETIFICAÇÃO:

1. RETIFICA-SE o item 2.1 quanto ao requisito do cargo Assistente Social, conforme quadro
a seguir:

GRUPO OCUPACIONAL SUPERIOR

CARGOS VAGAS
AMPLA

CONCOR-
RÊNCIA

VAGAS
PESSOA

COM
DEFICIÊNCIA

ESCOLARIDADE/REQUISITOS
PARA O CARGO

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

VENCIMENTO

* NÍVEL
INICIAL

TAXA DE
INSCRIÇÃO

Assistente
Social

01 ** Curso Superior em
Assistência Social Serviço

Social e registro no
Conselho Regional de

Serviço Social (CRESS-PR)

30 horas R$ 4.630,77

(Nível 70)

R$ 115,00

** Considerando o quantitativo de vagas previstas não haverá reserva imediata de vagas para os candidatos

com deficiência, contudo será observado o disposto no artigo 12, da Lei Municipal nº 525, de 25 de março

de 2004 e alterações.

1.1 Justifica-se a presente retificação para ajustar a designação do curso superior necessário
ao exercício do cargo de assistente social.

2. Permanecem inalterados os demais itens e anexos do Edital de Abertura do Concurso
Público nº 360/2019 da Prefeitura de São José dos Pinhais.

São José dos Pinhais, 18 de fevereiro de 2019.

JOELMA PACHECO DE MORAES

PRESIDENTE DA COMISSÃO EXECUTIVA DE CONCURSO PÚBLICO